
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prarolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
                REGIONE  PIEMONTE                                                                PROVINCIA DI VERCELLI 
 

C O M U N E      D I      P R A R O L O 
                C.A.P.  13012  -  Piazza Municipio 2 -  Tel.  0161. 216000 -    Fax  0161. 216252 

Codice Fiscale 00385980024  
 

 
 

DETERMINAZIONE  
FINANZIARIO  N. 30 DEL 16/02/2026  

 
 
OGGETTO: 
acquisto cartelli informativi - impegno di spesa 
 
 

 Il sottoscritto Veronese Marco, nominato Responsabile del servizio finanziario del Comune di 
Prarolo con provvedimento in data 29/11/1999 provvede alla redazione della presente 
determina; 

 
ACCERTATA la necessità di dover provvedere ad un adeguamento ed integrazione dell’attuale 
segnaletica verticale all’ingresso del centro abitato del Comune di Prarolo con i pannelli indicativi 
dei borghi delle via d’acqua di cui Prarolo fa parte e la sostituzione di due cartelli di inizio territorio 
ormai vetusti; 
 
VISTA che a seguito di dettagliata richiesta dell’ufficio finanziario è pervenuta l’offerta dalla ditta 
ECOTRAFFIC SRL con sede in Guidizzolo (MN);  
 
VISTO il preventivo di spesa pervenuto in data 30/01/2026 protocollo 335 per una spesa 
complessiva di € 738,80 + iva = totale € 901,34; 
 
VISTA la normativa in materia di acquisizioni di beni e servizi, recentemente modificata dal D.L. 
95/2012, convertito con modificazioni dalla L. 135/2012, che nel favorire sempre di più il ricorso a 
centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione, prevede l’obbligo per gli enti 
locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri prezzo/qualità come 
limiti massimi per le acquisizioni esperite in via autonoma, pena la nullità dei contratti stipulati; 
 

Considerato, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000  come 
introdotto dal comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 
2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando 
la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000  

 
VISTO l’art. 3 della L. n. 136/2010 come modificato dalla L. n. 217/2010 di conversione del D.L. n. 
187/2010, sulla tracciabilità dei flussi finanziari il quale dispone che venga richiesto opportuno 
codice CIG che risulta essere:  BA6EDA08CC 
 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prarolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RILEVATO che occorre assumere idonea determinazione preventiva d’impegno; 
 
VISTO il D. Lgs. n.267/2000 ed il D. Lgs. 118/2011; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per gli esercizi 2026/2028; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare alla ditta ECOTRAFFIC SRL con sede in Guidizzolo (MN) la segnaletica indicata in 
premessa e nello specifico n.4 targhe 90*60 (borghi delle vie d’acqua) n.2 targhe 70*150  
(borghi delle vie d’acqua)  e n.2 targhe 70*150 (Comune di Prarolo) per una spesa 
complessiva di € 901,34 I.V.A. inclusa; 
 

2. Di imputare a favore della suddetta ditta ECOTRAFFIC SRL con sede in Guidizzolo (MN) la 
spesa complessiva di € 901,34 .V.A. inclusa al codice bilancio 10.05.01 macroaggregato 103 
- Acquisto di beni e servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili del 
bilancio di previsione 2026/2028 - esercizio 2026. 

 

 
 
 
 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

VERONESE MARCO 

 

 
 
 

                                                                                                      
 


